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Historia, lokalne dziedzictwo, rodzinne atrakcje i wspólna zabawa – już w sobotę, 13 czerwca, odbędzie się
trzecia edycja Święta ulicy Księcia Józefa. Wydarzenie organizowane przez Thesaurus Cracoviensis – oddział
Muzeum Krakowa, we współpracy z Radą Dzielnicy VII Zwierzyniec, ma na celu integrację mieszkańców oraz
popularyzację historii jednego z najciekawszych traktów Krakowa.

Ulica Księcia Józefa jest drugą pod względem długości ulicą w Krakowie – liczy około 8 kilometrów. Jej
początki sięgają średniowiecza, kiedy prowadziła wzdłuż Wisły do klasztoru Norbertanek, przez
Przegorzały i Bielany, aż w kierunku Oświęcimia. Nazwę nadano jej w 1912 roku na cześć księcia
Józefa Poniatowskiego, który w maju 1813 roku gościł w dworku Pod Lipkami. Kilka dni później
wyruszył tym traktem do Saksonii, by walczyć u boku Napoleona.

Tegoroczne święto rozpocznie się od zwiedzania oddziału Thesaurus Cracoviensis. Uczestnicy będą
mogli również wziąć udział w wyjątkowym spacerze po muzealnym Skarbcu prowadzonym przez
dyrektora Muzeum Krakowa Michała Niezabitowskiego. W programie znalazł się także autokarowy
przejazd „Przez tajemnice i smaki ulicy Księcia Józefa”, podczas którego będzie można poznać historię
i charakter tej części miasta.

Od godz. 13.00 do 16.00 prowadzona będzie akcja adopcyjna psów ze Schroniska dla Bezdomnych
Zwierząt. Oficjalne otwarcie wydarzenia zaplanowano na godz. 16.15. Chwilę później uczestników
odwiedzi sam książę Józef Poniatowski, który stanie się bohaterem opowieści o patriotyzmie i
działalności Towarzystwa 8. Pułku Ułanów Księcia Józefa Poniatowskiego.

W programie przewidziano również ogłoszenie wyników turnieju szachowego, zabawy z wodzirejem
oraz potańcówkę na Bielanach. Wydarzenie zakończy się o godz. 22.00.

Na terenie przyszkolnym w godz. 11.00–19.00 na uczestników czekać będą liczne atrakcje rodzinne, w
tym fitness plenerowy, zamki dmuchane, malowanie twarzy oraz fotościanka z księciem Józefem.
Obok muzeum działać będzie sklepik z pamiątkami i wydawnictwami Muzeum Krakowa, a także strefa
gastronomiczna z tradycyjną i wegetariańską ofertą.

Liczba miejsc na zwiedzanie oddziału oraz przejazd autokarem jest ograniczona do 30 osób.
Rezerwacja miejsc i zakup biletów będą możliwe wyłącznie w dniu wydarzenia przy stanowisku
kasowym Muzeum Krakowa.

Organizatorzy przypominają, że odpowiedzialność za dzieci uczestniczące w wydarzeniu spoczywa na
rodzicach i opiekunach prawnych. W dniu imprezy nie będzie możliwości korzystania z parkingu przy
budynkach Thesaurus Cracoviensis oraz Szkoły Podstawowej nr 48. Zalecane jest korzystanie z
parkingu przy Winnicy Srebrna Góra.

Szczegółowe informacje na stronie wydarzenia.

https://www.facebook.com/events/962191093483074

